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REPUBLIKA E S_HQIPERISE NOTER IRIDA A.DANAJ
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NR.11, KASTRIOTET, NR.5,
NR.4

DEGA VENDORE TIRANE _ , TEL: 688401671

KRIJIMI I SHOQATAVE OSE AKTI 1
THEMELIMIT

Nr. repertori: 2178 e . Nr. koleksioni: 958
Tirane mé 23/10/2021
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Ligjet referuese:
1.Ligji nr. 7850, dat¢ 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s¢ Shqipérisé”, 1 ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "P&r mbrojtjen ¢ t& ghEnave personale”, i ndryshuar

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering” A2021051060092827490
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AKT THEMELIMI

1 SHOOERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"E.E.B!' sh.p.k

Sot, mé daté 23.10.202 1._, para meje Notere IRIDA A. DANAJ, anétare né Dhomén Kombétare t& Noterisé,
Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NR.11, KASTRIOTET, NR.5, NR.4, u paragqit
personalisht:

THEMELUESIT:

A. Erind Blaszczak, atésia Kastriot, amé€sia Violeta, shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né
SELENICE, me adresé Allushaj 04290003; Nd. 34; H. 1; Sevaster; Plog&; 9410; Selenicg, lindur mé
05/02/1984, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér
identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037206528 dhe nr. personal 140205064C.

B. Enrik Zholi, atésia Karafil, amésia Flora, shtetas Shqiptar, lindur né Progonat, Tepeleng dhe banues n&
Tirané, me adresé¢ Koder Kamez; Nd. 051; H. 1; Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Njesia
Bashkiake Nr. 11; 1031; Tiran€, lindur mé 28/01/1994, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té
ploté juridike pér t&€ vepruar, pér identitetin e t& cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 037569395
dhe nr. personal J40128027T.

Vendosen te krijojne shogerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar "E.E.B" sh.p.k me akt themelimi si
vijon:

NENI 1
Emertimi
Emertimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuara eshte E.E.B.
Ajo eshte nje Shogeri me pergjegjesi te kufizuara SH.P.K. me Anetaresi vendase e themeluar, sipas ligjit
shqiptar. Sigla e shoqerise eshte e perbere nga 3 shkronja kapitale dhe dy, pika te cilat jane "E.E.B" sh.p.k

NENI 2 g

Shogeria ka vulen e saje me madhesi te zakonshme me tekstin rreth sﬁ;

AP
NENI3 ..~
Selia e shogerise
Shoqeria ¢ ka seline e saj ne Kombinat, rruga "Jorgo Panajoti” Tirane, kati perdhe me sip. 90 m2, dhe kati i
dyte me sip. 330 m?, zona kadastrale 8230, ne vertetim pronesie nr 82. Ajo mund té themelojné degé té saj né
gendér ose né ¢do njési tjetér administrativo-territoriale t€ Shqipérisé. Kéto degé nuk jané persona juridiké té
veganté, por pjesé e organizatés, Ajo ka té drejté té€ themelojné degé té saj, filiale etj, jashté territorit té
Shqipérisé.
NENI 4
Qellimi i Veprimtarise
4.Shoqeria ka si qéllim t€ saj te kryej import dhe eksoprt i mallave si:
detergjent te ndryshem per pastrim;
aksesor te ndryshem per pastrim;
lecka per larje;
letra higjenike;
aksesore te tiera per pastrim.
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NENI 5
Kohezgjatja e shoqgerise
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Shoqeria “E.E.B” sh.p.k, do te ushtroje aktivitetin ekonomik te saj, per nje perjudhe kohe te pa kugizuar nga
data e regjistrimit te saj prane Q.K.B.

NENI 6
Kapitali i shogerise
Kapitali themeltar i shogerise "E.E.B" sh.p.k perbehet nga para me vlere 1.000.000 leke dhe zoterohet si me
poshite:

C. Administrator Enrik Zholi 65% te aksioneve - 650.000 leke.
D, Ortak Erind Blaszczak 35% te aksioneve 350.000 leke.

» Kapitali themeltar mund te rritet pa kufij ne cdo moment, nje ose disa here, me vendim te asambles se
pergjithshme;

»  Ne rast rritje te kapitalit, te gjithe ortaket kan te drejte te nenshkruajne rritjen ne raport me pjes te kapitalit
te zoteruara prej tyre. N e rast se nje apo disa nga ortaket nuk ¢ ushtron kete te rejte, pjeset qe i rezervohen
atij/atyre ne rritjen e kapitalit mund te nenshkruhet nga ortaket e tjer proocinalisht me pjeset e kapitalit te
zoteruar prej tyre.

*  Shogeria mund te zvogeloj kapitalin themeltar me vendim te asambles se pergjithshme. Ne cdo rast kapitali
themltar nuk mund te zvogelohet nen kufirin qe percakton ligji. Zvogelimi i kapitalit perballohet nga secili
prej ortakeve ne te njejten mas me pjeset ¢ kapitalit te zoteruara prej tyre.

NENI 7
Organet Vendimarrése
Asambleja e ortakeve eshte organi i vetem vendimmmarres i shoqerise, ge miraton cdo ndryshim te statutit
sipas modaliteteve te percakiuara ne ligj. Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB-s per te
pasqyruar ndryshimet ne skeden e shogerise. Asambleja ¢ ortakeve vendos per ceshtjeve si:

»  Percaktimi i politikave tregetare te shogerise;

«  Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve;

+  Emerimin dhe shkarkimin ¢ likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar,
*  Percaktimin e shperblimeve;

*  Zmadhimin ose zvogelimin e Kalpitalit te shoqerise;

» Riorganizimin dhe prishjen e shogerise etj.

Te gjitha vendimet e marra nga Asambleja e ortakeve duhet te regjistrohet ne librin ¢ procesverbaleve sipas
nenit 90 te ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe shogerite tregetare".
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Drejti shogerise
] JJ, qer

I- Ortaku i shogerise "E.E.B" sh.p.k do te jete Erjnd Blaszczak, atésia Kastriot, amésia Violeta,
shtetas Shqiptar, lindur né Vloré dhe banues né€ SELENICE, me adresé Allushaj 04290003; Nd. 34; H.
1; Sevaster; Plogg; 9410; Selenicé€, lindur mé& 05/02/1984, gjendja civile “i martuar”, madhor, me
zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t€ cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
037206528 dhe nr. personal 140205064C.

1. Aministratori i shogerise "E.E.B" sh.p.k do te jete Enrik Zholi, atésia Karafil, amésia Flora, shtetas
Shqiptar, lindur n& Progonat, Tepelené dhe banues né Tirané, me adresé Koder Kamez; Nd. 051; H. 1;
Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 11; Njesia Bashkiake Nr. 11; 1031; Tirané, lindur mé 28/01/1994,
gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e € cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. 037569395 dhe nr. personal J40128027T, per nje afat 2 vjecar me te
drejte rizgjedhje dhe ka keto kompetenca:

6. Drejton veprimtarine e shogates ne baze te statutit.
7. Administron fondet sipas menyres se caktuar nga Bordi Drejtues.
n ne marredhenie me shogeri te tjera.
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9. Pergatit dhe therret mbledhjen ¢ Bordit Drejtues te shogerise.

10. Kujdeset per interesat e shogerise, i mbron ato dhe si dhe perfageson shogerine ne mamedhenie me te
tretet.

NENI 9
Kompetencat dhe pergjegjesite e administratorit

Administratori ka te drejte e detyrohet te:

- Ndryshimin e statutit, i cili realizohet me shumicén e thjeshté t& anétaréve themelues té& shogerise.

- Pércakton fushat dhe programet e veprimtarisg,

- Mbikéqyr dhe kontrollon rregullisht realizimin e tyre,

- Shqyrton ¢éshtjet ekonomike, financiare dhe t& administrimit,

- Miraton aktet mé t& réndésishme né lidhje me buxhetin e shoqerise dhe shpenzimet pér vitin e

ardhshém,

- Nxjerr norma pér rregullimin e veprimtarisé, t€ organizimit dhe t€ strukturés sé shoqerise,

- Te raportoj perpara ortakut te vetem ne lidhje me zbatimin e politikave tregetare dhe me realizimin ¢
veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregetare.

NENI 10
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti si dhe per cdo
mosmarrveshje ge mund te lind ndérmjet shogerise dhe paleve te treta do te tentohet te zgjidhen me mirékuptim dhe
konsensus, né t€ kundért ¢éshtja zgjidhet nga Gjykata ¢ Rrethit Gjygesor Tirane.

NENI 11
Ky akt themelimi u hartua né 4 (kater) kopje né gjuhén shqipe dhe pasi u lexua me z& té larté, u gjet né pérputhje té
ploté me vullnetin e 'lu€ t€ andtaréve themelues, t& cilét e nénshkruajné até né praniné time dhe uné Noteri e
vértetoj kété akt sipag ligjit.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE
Uné Noterja verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t€ identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e aktit
noterial t& mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62, 63 e vijues t& ligjit nr. 110/2018 “Pér Notering”, vértetoj
nénshkrimin e tyre. N& zbatim t& ligjit 9887, daté 10.03.2008 “P&r imbrojtjen e té€ dhénave personale”, uné Noterja
deklaroj se do t€ ruaj dhe pérpunoj té€ dhénat personale té subjek}e ¢ t& késaj kontrate, n€ ményré t& drejté dhe t€

THEMELUESIT NOTERE
Erind Blaszczak IRIDA A. DANAJ
Enrik Zholi
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